拟投入金额及占比

调整后募集资金
拟投入金额及占比

金额
（万元）

比例
（%）

金额
（万元）

比例
（%）

1 血液净化设备及高值
耗材产业化项目

山外山、
重庆天外天
生物技术有
限公司

86,323.15 86,323.15 69.24 70,215.76 65.80

2 血液净化研发中心建
设项目 山外山 16,407.01 16,407.01 13.16 16,407.01 15.38

3
营销网络升级与远程
运维服务平台建设项
目

山外山 9,943.77 9,943.77 7.98 8,088.32 7.58

4 补充流动资金 山外山 12,000.00 12,000.00 9.63 12,000.00 11.25
合计 124,673.93 124,673.93 100.00 106,711.09 100.00

公司本次发行实际募集资金净额低于上述募集资金投资项目计划投资总额， 不足部分公司将通
过自筹资金解决。

二、 调整部分募投项目相关事项及使用部分募集资金对子公司增资以实施募投项目的具体情况
说明及调整具体的原因

（一）血液净化设备及高值耗材产业化项目
1、 主要调整事项
（1）增加实施主体的情况及其原因
本项目拟将实施主体由山外山和重庆天外天生物技术有限公司（以下简称“天外天”）调整为：山

外山及其全资子公司天外天和重庆圆中圆生物材料有限公司（以下简称“圆中圆”）。
本次新增的实施主体圆中圆系公司全资子公司，主要为促进完善整体产业布局，提高公司研发能

力，优化人才布局，进一步提升公司综合竞争实力而设立。 拟通过增加该实施主体，有效整合公司内部
资源，降低经营成本，提高运营及管理效率。

（2）调整建筑总面积的情况及其原因
本项目拟将建筑面积由原规划的 65,000.00 平方米调整为 83,616.15 平方米， 调整后的建筑面积

增加了 18,616.15 平方米。
本项目拟建设地址位于重庆两江新区礼嘉组团 F39-4 地块（北侧部分），公司于 2024 年 2 月 2 日

取得了重庆市两江新区礼嘉组团 F39-4 地块的不动产权证书（包含前述地块），具体内容详见公司于
2024 年 2 月 3 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《关于公司取得土地证书的公告》（公告编
号：2024-005）。 鉴于公司业务快速增长背景下，公司对产品研发、生产、销售提出更大需求，为提高现
有土地利用率和交付更充足生产经营场地，经重新设计，增加其总投资面积。

（3）调整总投资额及内部投资结构的情况及其原因
公司根据本项目实施的实际情况，拟减少该项目的总投资额，同时调整该项目的内部投资结构。
1）总投资额及内部投资结构调整的概况
单位：万元

序号 项目名称 调整前 调整后 差额
（+为增加，-为减少）

一 总投资额 86,323.15 74,785.49 -11,537.66

1 建设投资 73,183.96 74,785.49 1,601.53

1.1 建筑工程费 13,000.00 35,187.93 22,187.93

1.2 设备购置费 43,887.94 34,142.16 -9,745.78

1.3 安装工程费 1,760.28 - -1,760.28

1.4 工程建设其他费用 11,441.08 1,894.19 -9,546.89

1.5 预备费 3,094.66 3,561.21 466.56

2 铺底流动资金 13,139.19 - -13,139.19

本项目原计划总投资额为 86,323.15万元，拟调整为 74,785.49万元，减少了 11,537.66万元。 项目
中募集资金投入金额不变，为 70,215.76万元，不足部分 4,569.73万元由公司以自有资金进行补足。

2) 总投资额及内部投资结构调整的原因
公司为更好的利用募集资金，将募集资金重点投入到项目实施内容上，对项目投资总额及内部投

资结构进行调整，主要原因如下：
①建筑工程费调增：主要系本项目建筑总面积增加，导致建筑工程费较原计划有所增加；
②设备购置费调减： 主要系部分设备因技术更新迭代、 行业生产技术提升等原因实现国产化代

替、产线购置成本进一步下降，从而导致设备购置价格与原计划相比有所降低；其中调整后的设备购
置费包含原计划中的安装工程费；

③工程建设其他费用调减：因公司规划用地取得时间有调整，将工程建设其他费用项下的试验研
究费涉及的相关研发项目，已使用自有资金进行了投入，故将上述费用调减；另外，公司从项目的实际
情况出发，通过优化规划设计，在保证项目质量的前提下加强了项目建设各个环节费用的控制、监督

和管理，调减了工程建设其他费用；
④铺底流动资金费用调减：公司为优化募集资金投入，将募集资金集中投向项目建设中，因此将

铺底流动资金调减，后续相关费用将由公司自有资金支付。
本次调整不涉及项目建设背景、实施方式、实施内容、募集资金投资总额的变化。

[…]

物基材料聚合技术研发，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批
准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系 系公司全资子公司

主要财务数据 截至 2023 年 9 月 30 日，总资产为人民币 17,758.53 万元，净资产为人民币 975.24 万元；实现营业收入
人民币 9,638.37万元，实现净利润人民币-90.27万元(未经审计)。

（2）圆中圆
成立日期 2023年 7月 26日
注册地址 重庆市两江新区慈济路 1号 2幢（C幢 4楼）
法定代表人 高光勇
注册资本 贰亿柒仟万元整

经营范围

一般项目:生物基材料技术研发；生物基材料销售；生物基材料聚合技术研发；新材料技术推广服务；技
术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新型膜材料制造；新型膜材料销售；货物进
出口；技术进出口；专用化学产品销售(不含危险化学品)；新材料技术研发；合成材料销售；合成材料制造
(不含危险化学品)；塑料制品制造；塑料制品销售；橡胶制品制造；橡胶制品销售；金属制品销售；金属制
品研发；金属结构制造；金属结构销售。 (除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系 系公司全资子公司

主要财务数据 截至 2023年 9 月 30 日，总资产为人民币 548.44 万元，净资产为人民币 87.82 万元；实现营业收入人民
币 0万元，实现净利润人民币 0万元(未经审计)。

（二）血液净化研发中心建设项目
1、调整实施地点的情况及其原因
本项目拟将实施地址由重庆市两江新区慈济路 1号调整至重庆市两江新区礼嘉组团 F39-4 地块

（公司已取得不动产权证书）。
公司为加强本项目与募投项目“血液净化设备及高值耗材产业化项目”的联动效应，便于集中统

筹管理，同时加快本募投项目的实施进度，提高募集资金使用效率，公司拟调整项目实施地点，不再利
用原有建设地块，原有建设地块将规划用作其它用途。

2、调整面积、楼栋楼层数的情况及其原因
本项目拟将建筑面积调整为 32,046.49 平方米， 本次调整建筑面积较原规划建筑面积 32,613.78

平方米减少了 567.29平方米；项目原计划建设为 1 栋楼地上 16 层，调整后拟规划建设 2 栋楼，其中 1
栋地上 9层，另外 1栋地上 7 层。

根据《重庆市工业园区及工业项目规划管理办法》规定“在工业项目用地范围内，普通工业项目、
标准厂房项目中， 生产用房的建筑高度不得超过 40 米”， 故重新规划建设为 2 栋楼， 建筑面积调减
567.29平方米。

3、调整内部投资结构的情况及其原因
公司根据该项目实施的实际情况，拟调整本项目的内部投资结构。
（1）内部投资结构调整的概况
单位：万元

序号 项目名称 调整前 调整后 差额
（+为增加，-为减少）

一 建设投资 16,407.01 16,407.01 0.00
1 建筑工程费 10,351.97 14,808.99 4,457.02
2 设备及软件购置费 826.29 368.11 -458.18
3 安装工程费 15.19 - -15.19
4 工程建设其他费用 4,622.05 448.62 -4,173.43
5 预备费 591.52 781.29 189.77

（2）内部投资结构调整的原因
公司为更好地利用募集资金，将募集资金重点投入到项目实施内容上，对项目内部投资结构进行

调整，主要原因如下：
1）建筑工程费调增：主要系本项目由原计划的建设为 1 栋楼地上 16 层，调整后拟规划建设 2 栋

楼，导致建筑工程费较原计划有所增加；
2）设备及软件购置费调减：主要系部分设备因技术更新迭代、行业生产技术提升等原因实现国产

化替代，从而导致设备购置价格与原计划相比有所降低。 调整后的设备及软件购置费费包含原计划中
的安装工程费；

3）工程建设其他费用调减：因本项目规划用地地点和取得时间有调整，将工程建设其他费用项下
的试验研究费涉及的相关研发项目，已使用自有资金进行了投入，故将上述费用调减；另外，公司从项

目的实际情况出发，通过优化规划设计，在保证项目质量的前提下加强了项目建设各个环节费用的控
制、监督和管理，调减了工程建设其他费用。

本次调整不涉及项目建设背景、实施主体、实施方式、实施内容、募集资金投资总额的变化。
（三）募投项目调整涉及报批事项
上述募投项目调整已获取重庆两江新区经济运行局出具的重庆市企业投资项目备案证。
本次调整需取得重庆市生态环境局两江新区分局《重庆市建设项目环境影响评价文件批准书》等

相关文件，公司将在项目履行相关决策程序后，落实办理上述报批事项。
三、 办理部分募投项目调整事项及使用部分募集资金对子公司增资以实施募投项目的具体授权